MADRASAH

Ini dia, 12 Guru dan Kepala Madrasah Inspiratif 2020

WARTA HAJI - WARTAMADRASAH.COM

Nov 27, 2020 - 16:39



JAKARTA - Direktorat Guru dan Tenaga Kependidikan (GTK) Madrasah Kementerian Agama telah memilih guru dan kepala madrasah inspiratif tahun 2020 dalam rangka memperingati Hari Guru Nasional 2020. Ada 12 orang terpilih, terdiri dari tujuh guru madrasah dan lima kepala madrasah.

"Guru dan Kepala Madrasah inspiratif 2020 sudah terpilih. Ada 12 orang, tujuh

guru dan lima kepala madrasah," terang Direktur GTK M Zain di Jakarta, sebagaimana dilansir Kemenag, Jumat (27/11/2020).

"Mereka ditetapkan sebagai guru dan kepala madrasah inspiratif berdasarkan Keputusan Dirjen Pendidikan Islam Nomor 6604 Tahun 2020 tentang Penetapan Penerima Penghargaan Guru Dan Kepala Madrasah Inspiratif Hari Guru Nasional Tahun 2020," sambungnya.

Menurut M Zain, pemilihan ini digelar dalam rangka memberikan apresiasi terhadap guru dan kepala madrasah yang memiliki dedikasi dan pengabdian yang tulus. Mereka yang terpilih juga terbukti terus berupaya meningkatkan kompetensi dan profesionalismenya dalam mendidik generasi bangsa yang unggul.

"Kepada para guru dan kepala madrasah inspiratif, diberikan hadiah berupa laptop dan uang pembinaan. Hadiah secara simbolis diberikan oleh Wamenag Zainut Tauhid Sa'adi bersamaan dengan peringatan Hari Guru Nasional pada 25 November 2020," jelas Zain.

Berikut daftar Guru dan Kepala Madrasah Inspiratif 2020:

Guru Madrasah:

- 1. Dra. N. Mudrikah MIN 2 Timor Tengah Selatan Nusa Tenggara Timur
- 2. Endang Susiani, S.Pd MAN Fakfak Papua Barat
- 3. Nurul Hafni MIS Blang Pandak/MIN 50 Pidie Aceh
- 4. Ika Setiyawati, S.S MI Keji Ungaran Jawa Tengah
- 5. Firmansyah, S.Pd.I MAN 9 Jakarta DKI Jakarta
- 6. Siti Kulsum, S.Pd MAN 2 Bandung Jawa Barat
- 7. La Samala, S.Pd., M.Pd MTs Kusambi Sulawesi Tenggara

Kepala Madrasah:

- 1. Dr. Sutirjo, M.Pd. MTsN 6 Malang Jawa Timur
- 2. Edwar MIN Paya Baro Aceh
- 3. Musmuliadi MAN 1 Soppeng Sulawesi Selatan
- 4. Hilal Najmi, S.Ag., M.Pd.I MAN IC Tanah Laut Kalimantan Selatan
- 5. Hj. Darmawati, S.Ag., M.Pd. MTsN 1 Kota Makassar Sulawesi Selatan